Управление   образования   администрации   Рыбинского   района
                                                  Приказ

От 16 апреля 2010 года                                                               № 65

О проведении в школах района Единого
урока «От Красноярска до Берлина».

Руководствуясь письмом Министерства образования и науки Красноярского края от 13.04.2010 года № 2213/и «О проведении в школах края Единого урока «От Красноярска до Берлина», с целью расширения кругозора школьников в области исторического прошлого нашего Отечества, воспитания их на примерах мужества, героизма и мудрости, проявленных в годы Великой Отечественной войны земляками – красноярцами,
Приказываю:

1.Провести в школах района 30 апреля 2010 года Единый урок «От Красноярска до Берлина», посвященный празднованию 65 –летия Победы в Великой Отечественной войне.

2.Рекомендовать провести данный урок с использованием книги «Красноярск – Берлин», подготовленной в рамках гранта «Книжное Красноярье». Фрагменты книги, презентационные материалы, методические рекомендации по проведению Единого урока для разных возрастных групп школьников размещены на сайтах Министерства образования и науки Красноярского края и Красноярского краевого института повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования.

3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела общего образования и воспитания Эрбис Л.А.

Руководитель Управления образования                                  Т.Н. Ксензова